INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA

 Vereador Marlúcio Pedro do Nascimento

DESTINO Senhor secretário Municipal de esportes

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de
Colatina a seguinte proposição:

INDICA Ao Senhor  Matheus Zouan secretário municipal de esportes, solicito que o setor
competente tome providências no sentido  colocar iluminação no campo de futebol no
distrito de Paul de Graça Aranha Colatina Es.

JUSTIFICATIVA:

      A iluminação adequada do campo permitirá a realização de treinos e atividades
esportivas no período noturno, ampliando o acesso ao esporte e ao lazer para os
moradores da comunidade, especialmente trabalhadores que só têm disponibilidade à
noite. Além disso, a presença de iluminação contribui para a segurança do local,
prevenindo situações de risco e incentivando o uso saudável do espaço público.

.

06 de Outubro de 2025.

MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO
Vereador

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP: 29.700-920  TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330031003100330038003A005000

Assinado eletronicamente por Marlúcio Pedro do Nascimento em 06/10/2025 16:20

Checksum: A877DC7260CB413CD369F7C77AAB4779AFA3370A45483E68D93479379CA2D2C7

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.